
２０２３年１２月吉日 

各 位 

ＱＣサークル関東支部群馬地区 

２０２４年度 地区長 

                       ＰＨＣ株式会社 勝瀬 栄之 

 

２０２４年度 

ＱＣサークル群馬地区賛助会員募集のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 皆様、既にご承知のことかと思いますが、ＱＣサークル活動は、職場内の小集団活動

により、人間の能力を発揮し改善を進めると共に、生き甲斐のある明るい職場を作り上

げ、企業の体質改善・発展に寄与することを主眼に進められております。 

 １９６２年にＱＣサークルが発足してすでに６０年が経過しており、今日までに各企

業に於いて多大な成果を収め、また多くの方々に共感を頂いてまいりました。その結果、

国内はもとより海外でも現在約８０ヶ国で実施される等、大きく展開しております。 

 製造現場を中心に始まったＱＣサークル活動ですが、最近では事務、販売、サービス

業、福祉、医療部門まで浸透し、職場の管理・改善と明るく楽しい職場作りをめざして、

１,０００万人以上の人々が日夜努力されております。 

 ＱＣサークル群馬地区は、ＱＣサークル全国組織の中で活動しており、皆様のご援助・

ご協力により、賛助会員会社数約９０社を数え、その活動も充実しております。 

 今後も小集団活動を一層発展させ、更に各企業・団体のニーズに合った活動となるよ

う努力してまいりたいと考えておりますので、是非お力添えを頂きたくお願い申し上げ

ます。  

つきましては、本活動の主旨にご賛同を頂き、『ＱＣサークル群馬地区賛助会員』に

ご入会され、企業間の相互啓発の場作りにご参画下さいますよう、ご案内申し上げます。 

また、これからＱＣサークル活動を導入、あるいは小集団活動のより一層のレベルアッ

プを図りたい等お考えの際は、当ＱＣサークル群馬地区の経験者をご活用頂ける研修会

などもご用意致しておりますので、ご利用をお勧め申し上げます。 

 なお、ＱＣサークル群馬地区のご案内を別紙として添付致しましたので、ご参照の上、

ご入会下さいますよう重ねてご案内申し上げます。 

                                   敬 具 


